dekat dan paling setia membela ajaran Islam. Bahkan, Philip K. Hitti (2002) mengatakan

bahwa Umar adalah kandidat khalifah setelah Abu Bakar, hingga ditunjuk lansung oleh Abu

Bakar sebagai penerusnya dan diriwayatkan pernah mengunakan gelar khalifah (penerus)

Rasul Allah.

Umar wafat pada bulan Dzulhijjah 23 H/643 M dan memerintah selama sepuluh tahun

lebih enam bulan (634 hingga 644 M), Umar ibn Khattab mewujudkan iklim politik yang

bagus, keteguhan prinsip, kecermelangan perencanaan; meletakkan berbagai sistem ekonomi

dan manajemen yang penting; menggambarkan garis-garis penaklukan dengan banyak

politik, serta ekonomi (Karim, 2007).

2. Biografi Abū Yusuf Al-Anṣāri

Ulama masyhur di era kejayaan Islam itu bernama Ya‟qub bin Ibrahim bin Habib bin

Khunais bin Sa‟ad Al-Anṣāri, ia lebih dikenal dengan nama panggilan Abū Yusuf, ia

dilahirkan di Kufah, Irak pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia tahun 182 H (789

M) di Kota Baghdad, pusat pemerintahan Khilafah Abbasiyah pada saat itu. Ibu Abū Yusuf

masih mempunyai hubungan darah dengan salah satu sahabat nabi yang bernama Sa‟ad Al-

Anṣāri. Sejak kecil ia sangat berminat terhadap ilmu pengetahuan.